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 الجمهىريت اللبنانيت

 رئاست مجلس الىزراء

 ادارة الاحصاء المركسي

 

 

 والمحافظاث سعار الاستهلاك في لبنانالرقم القياسي لأ

 2023 أيلىل لشهر 

 

 

, 2023 آب نشهر بانُسبت% 1.4وقذرِ  ارحفاػا   2023 أٌهىل سجم يؤشر اسؼار الاسخهلاك فً نبُاٌ نشهر

يٍ  أٌهىلنشهر بانُسبت  %208.5بهغ  2023 أٌهىلفً  ًؤشر اسؼار الاسخهلاكن انخغٍر انسُىي يغ انؼهى اٌ

 .2022انؼاو 

 ػهى صؼٍذ انًحافظاث يا ٌهً : أٌهىلانخغٍر انشهري نًؤشر الاسؼار نشهر كًا سجم  

 1.7فً يحافظت بٍروث وقذرِ ا  ارحفاػ% 

   1.4وقذرِ فً يحافظت جبم نبُاٌ ارحفاػا% 

   1.1 فً يحافظت انشًال وقذرِارحفاػا% 

   1.8فً يحافظت انبقاع وقذرِ ارحفاػا% 

 0.7فً يحافظت انجُىب وقذرِ ا  رحفاػا% 

   2.2وقذرِ  فً يحافظت انُبطٍتارحفاػا% 

 

ػهى صفحت الاَخرَج انخاصت بالادارة ػهى نكم انًحافظاث  ًٌكٍ الاطلاع ػهى انرقى انقٍاسً يفصلا  

.cas.gov.lbwww 

 

http://www.cas.gov.lb/
http://www.cas.gov.lb/


Lebanese Republic الجمهورية اللبنانية
Presidency of the Council of Ministers رئاسة مجلس الوزراء
Central Administration of Statistics إدارة الإحصاء المركزي

Lebanon لبنان
December 2013 =100 100=2013 كانون الاول 

Monthly Change Sep index 2023 Aug index 2023 Weights

التغير الشهري 2023مؤشر ايلول  2023مؤشر آب  التثقيلات

Food and non-alcoholic beverages 2.3% 22698.7 22179.9 20.0

Alcoholic beverages, tobacco 0.6% 19563.7 19451.3 1.4

Clothing and footwear 0.3% 22072.7 22006.7 5.2

Housing water,electricity,gas and other 

fuels 1.6% 1197.5 1179.2 28.4

     Actual rent 0.6% 494.2 491.5 2.9

             Old rent 0.0% 298.7 298.7 36.1%

            New rent 0.9% 706.9 700.2 63.9%

   Owner occupied 0.5% 583.5 580.6 13.6

   Water,electricity,gas and other fuels 3.1% 3411.8 3309.9 11.8

Furnishings, household equipment and 

routine household maintenance 3.5% 16286.3 15740.7 3.8

Health -0.1% 4338.8 4341.2 7.7

Transportation 0.6% 10281.4 10223.0 13.1

Communication 0.0% 1413.1 1412.9 4.5

Recreation,amusement, and culture 5.4% 4485.2 4254.1 2.4

Education 0.1% 549.1 548.6 6.6

Restaurant & hotels 2.4% 29705.3 29022.3 2.8

Miscellaneous goods & services 1.0% 8964.6 8875.1 4.1

Consumer price index 1.4% 4971.3 4903.5 100.0

أثاث وتجهيزات منزلية  وصيانة مستمرة للمنزل

Expenditure Divisions أبواب الانفاق

المواد الغذائية  والمشروبات غيرالروحية

مشروبات روحية وتبغ وتنباك

الألبسة  والأحذية

مسكن ماء وغاز وكهرباء ومحروقات أخرى

    ايجار

        ايجار قديم

         ايجار جديد

  القيمة التاجيرية للمالكين

    ماء وغاز وكهرباء ومحروقات أخرى

سلع وخدمات متفرقة

الرقم القياسي لأسعار الإستهلاك

الصحة

 النقل

الإتصالات

الإستجمام والتسلية والثقافة

التعليم

مطاعم و فنادق
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Lebanese Republic الجمهورية اللبنانية
Presidency of the Council of Ministers رئاسة مجلس الوزراء
Central Administration of Statistics إدارة الإحصاء المركزي

Lebanon لبنان
December 2013 =100 100=2013 كانون الاول 

Yearly Change Sep index 2023 Sep index 2022 Weights

التغير السنوي 2023مؤشر ايلول  2022مؤشر ايلول  التثقيلات

Food and non-alcoholic beverages 239.0% 22698.7 6694.8 20.0

Alcoholic beverages, tobacco 280.2% 19563.7 5145.6 1.4

Clothing and footwear 235.0% 22072.7 6589.1 5.2

Housing water,electricity,gas and other 

fuels 229.6% 1197.5 363.3 28.4

     Actual rent 204.9% 494.2 162.1 2.9

             Old rent 50.6% 298.7 198.4 36.1%

            New rent 403.3% 706.9 140.4 63.9%

   Owner occupied 324.0% 583.5 137.6 13.6

   Water,electricity,gas and other fuels 147.9% 3411.8 1376.5 11.8

Furnishings, household equipment and 

routine household maintenance 188.3% 16286.3 5649.1 3.8

Health 215.8% 4338.8 1373.8 7.7

Transportation 176.0% 10281.4 3724.7 13.1

Communication 120.9% 1413.1 639.7 4.5

Recreation,amusement, and culture 162.3% 4485.2 1710.2 2.4

Education 192.1% 549.1 188.0 6.6

Restaurant & hotels 235.1% 29705.3 8865.4 2.8

Miscellaneous goods & services 160.9% 8964.6 3436.4 4.1

Consumer price index 208.5% 4971.3 1611.4 100.0

أثاث وتجهيزات منزلية  وصيانة مستمرة للمنزل

Expenditure Divisions أبواب الانفاق

المواد الغذائية  والمشروبات غيرالروحية

مشروبات روحية وتبغ وتنباك

الألبسة  والأحذية

مسكن ماء وغاز وكهرباء ومحروقات أخرى

    ايجار
        ايجار قديم

         ايجار جديد
  القيمة التاجيرية للمالكين

    ماء وغاز وكهرباء ومحروقات أخرى

سلع وخدمات متفرقة

الرقم القياسي لأسعار الإستهلاك

الصحة

 النقل

الإتصالات

الإستجمام والتسلية والثقافة

التعليم

مطاعم و فنادق
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 لمحة مهجزة عن الرقم القياسي الشهري لاسعار الاستهلاك في لبنان

 

الإستيلاك فيه يعطي الرهرة الاجسالية عن تطهّر  لأسعار الكياسي الخقمترجر ادارة الاحراء السخكدي شيخيّاً 

ادي عبخ قياس ويدتخجم في تحميل الاداء الاقترالمبشانية  اسعار الدمع والخجمات السدتيمكة من قبل الاسخ السعيذية

 .الاخخى  التزخم عمى مدتهى معيذة الافخاد والاسخ السعيذية وغيخىا من السؤشخات الإقترادية والإجتساعية

 

سمدمة زمشية لأسعار الإستيلاك صسست خريراً لكياس تزخم  23يتألف الخقم الكياسي لأسعار الإستيلاك من 

 عيذية من شيخ الى شيخ ومن سشة الى سشة.اسعار سمع الإستيلاك كافة السذتخاة من قبل الاسخ الس

 

مجسهعة محجدة من الدمع والخجمات  وجهد ان الطخيقة الاسيل لفيم الخقم الكياسي لأسعار الإستيلاك ىي في ترّهر

تذتخى في كل شيخ. ومن شيخ الى  التي الشسهذجية التي تدتيمكيا الاسخ السعيذية المبشانية تدسى "سمة الإستيلاك"

لسبمغ السجفهع لذخاء ىحه الدمة بحدب تغيخ اسعار الاصشاف التي تؤلفيا. وميسة الخقم الكياسي لأسعار شيخ يختمف ا

 الإستيلاك ىه قياس التغيّخ الشدبي في السبمغ السجفهع لذخاء ىحه الدمة. 

 

 تتكهن سمة الإستيلاك من اصشاف سمع وخجمات مبهبة بحدب بشهد الانفاق عمى الذكل التالي: 

والسياه السعجنية الخزار والفهاكة والمحهم الخبد والحبهب و  : وتزمغذائية والمشروبات غير الروحيةالمهاد ال .2

 والسذخوبات الغازية والعريخ

 وتزم الشبيح والعخق والهيدكي والتبغ والتشباك المشروبات الروحية والتبغ والتنباك  .3

والشداء والاطفال مع الاخح بعين الاعتبار  لمخجالعمى انهاعيا  والاححية وتزم السلابذ الالبسة والاحذية  .4

 بحدب الفرهل  والاححية تغيخ انهاع السلابذ
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ولهازم اعسال صيانة كالطخش والجىان  الدكشية ويزم الايجارات المسكن والماء والكهرباء والمحروقات .5

شدلي والكاز ومازوت والغاز الس واشتخاكات السياه والكيخباء من الجولة ومن السهلجات الخاصة كخةدسواعسال ال

 التجفئة

وتزم الاثاث عمى انهاعو والتجييدات السشدلية  الاثاث والتجهيزات المنزلية والصيانة المستمرة للمنزل .6

 كالادوات الكيخبائية والاواني الدجاجية ومهاد التشظيف

 حاليل الطبية وصهر الاشعةتوتزم الجواء والخجمات الطبية كسعايشة الطبيب وال الصحة .7

 والشقل الجهي  يارات العسهمية والباصاتلدواصلاح الديارات والشقل با ويزم الديارات والهقهد كالبشدين لالنق .8

واسعار  وخجمات البخيج العادي والدخيع خجمات الاترالات كالتمفهن الثابث والخمهي وتزم  الاتصالات .9

 التمفهنات العادية والخمهية

ساتو سالجاخمية والخارجية والديشسا والسدارح والكسبيهتخ ومتالخحلات وتزم  الاستجمام والتسلية والثقافة .:

 عمى انهاعيا من مجرسية وادبية وعمسية ومجلات وصحف. والكتب

 الخاص لمسدتهيات كافة بسا فييا التعميم السيشي عوتزم الاقداط التعميسية في القطا  التعليم .21

سبيت لسعار اشاك والسطاعم الستخررة وأكهلات في السطاعم كالدأسعار السأوتزم  المطاعم والفنادق ،  .22

 في الفشادق 

سشان وخجمات ذخرية كالعطهرات ومعجهن تشظيف الأوتزم سمع العشاية ال سلع وخدمات متفرقة،  .23

  وخجمات التأمين.ترفيف الذعخ والساكياج 
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